
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITA'
SERVIZIO INFANZIA E SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1806 / 2022

OGGETTO: COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DELLE  DOMANDE  PER  LA  FREQUENZA  DEL  CENTRO  RICREATIVO 
ESTIVO ANNO 2022 PER LA SETTIMANA DELL'11-15 LUGLIO 

   

IL DIRIGENTE

Richiamata  la convenzione  fra  i  Comuni  di  Brisighella,  Casola  Valsenio,  Castel 
Bolognese, Faenza, Riolo Terme e Solarolo, e l’Unione della Romagna Faentina, per il  
conferimento all’Unione stessa dei Servizi per l’Infanzia e l’Istruzione,  rep. 387 del 
23/12/2016;

Visti  i  vigenti  statuti  dell’Unione  della  Romagna Faentina  e  del  Comune  di  Castel 
Bolognese;

Visto il Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.) approvato con il D.Lgs. 
n. 267 del 18.082000 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare:

– art.  107 che disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  dei  dirigenti  degli  enti 
locali;

– art.  147-bis  che  prevede  che  il  controllo  di  regolarità  amministrativa  è 
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile 
di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  dell’Unione  della  Romagna  Faentina  n.  56  del 
23.12.2020 avente ad oggetto  “Approvazione del Regolamento unico di contabilità a 
seguito  degli  indirizzi  approvati  dai  consigli  degli  enti  aderenti  all'Unione  della 
Romagna Faentina”;

Visto  il  D.Lgs.  n.  165  del  30.03.2001  (c.d.  TUPI),  recante  “Norme  generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 19 del 20/12/2021 “Conferimento degli 
incarichi dirigenziali per l’anno 2022”;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 1 / 7



Vista la legge regionale 28/7/2008 n. 14 “Norme in materia di politiche per le giovani
generazioni” nella quale viene individuata e valorizzata l’attività dei centri estivi quale
importante offerta territoriale per il tempo libero e opportunità educativa per i bambini
e gli adolescenti senza distinzione di sesso, condizione di salute o disabilità, religione,
etnia e gruppo sociale;

Motivo del provvedimento
Considerato  che  dal  4 Luglio  al  5  Agosto  e  dal  29  Agosto  al  9  Settembre, per 
complessive  sette settimane  si  svolgerà  presso  la  Scuola  dell’Infanzia  “Camerini- 
Tassinari”, il   Centro Ricreativo Estivo Comunale (CRE) rivolto ad un massimo di 60 
bambini per settimana compresi nella fascia di età dai 3 ai 7 anni;

Con delibera della Giunta comunale  di Castel Bolognese n. 33 del 21/06/2022 avente 
ad oggetto  “Approvazione  criteri  per  la  definizione  delle  graduatorie  relative  alle 
iscrizioni al Centro Ricreativo Estivo Comunale” sono stati definiti i punteggi e criteri 
per l’elaborazione delle graduatorie settimanali relative alle domande presentate per la 
frequenza al Centro Ricreativo Estivo Comunale di Castel Bolognese;

Preso  atto  che  dal  3  al  19 giugno  2022 sono state  presentate  complessivamente 
domande per n. 84 bambini, ed in ogni domanda è stato specificato in quale delle 
sette settimane del CRE si intende frequentare il servizio;
In particolare dall’esame delle domande è emerso che per la seconda settimana che 
va dal 5 al 11 Luglio sono state presentate  domande per più di 60 bambini, pertanto 
risulta necessario elaborare  specifica graduatoria per tale periodo;

Preso atto che:
 - n. 2 domande (prot. 52819 del 17/06/2022  e prot. 53181 del 19/06/2022),  non 
risultano ammissibili in quanto i minori per i quali è stata presentata la domanda non 
hanno l’età minima prevista per la frequenza del CRE; 
- n. 2 domande prot. 52516 del 17/06/2022 e prot. 49217 del 08/06/2022 sono state 
rifiutate attraverso la procedura Online su richiesta di ritiro dal Centro Estivo da parte 
del genitore che aveva presentato la domanda; 
- n. 1  domanda prot.49186  del 08/06/2022 è stata ritirata dal genitore con specifica 
richiesta (prot. 56883 del 29/06/2022);

Pertanto  si  è  provveduto,  in  applicazione  di  quanto  definito  con  Atto  di  Giunta 
Comunale n. 33/2022, ad assegnare  specifico punteggio alle domande pervenute e 
valutate idonee per la frequenza della seconda settimana del CRE, calcolato sulla base 
di  quando dichiarato dai richiedenti nelle istanze pervenute, elaborando  specifica 
graduatoria come indicato nell’allegato A facente  parte integrante del presente atto; 

Visto  che il  Responsabile  del  procedimento  e  il  Dirigente,  rispettivamente  con 
l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del presente atto, 
attestano l'assenza  di  qualsiasi  interesse  finanziario  o  economico  o  qualsiasi  altro 
interesse  personale  diretto  o  indiretto  con  riferimento  allo  specifico  oggetto  del 
presente procedimento (assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della Legge  n. 
241 del 07.08.1990);

DETERMINA

1. approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  graduatoria  per  la  seconda 
settimana del Centro Ricreativo Estivo (dal 11 al 15 Luglio) allegata al presente 
atto con la lettera A; 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 2 / 7



2. di dare atto che la graduatoria di cui al punto 1 sarà pubblicata sul sito internet 
del  Comune  di  Castel  Bolognese  e  sul  Portale  Ecivis  del  Comune  di  Castel 
Bolognese;

3. dare  atto che  il  presente  provvedimento  non  è  rilevante ai  fini  della 
pubblicazione  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  sito  internet 
dell’ente, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

4. il responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge  n. 241 del 07.08.1990 e 
successive modificazioni ed integrazioni è Cristina Santandrea;

5. dare atto che il presente atto non necessita di copertura finanziaria;

6. la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione da parte del 
dirigente del settore.

Lì, 01/07/2022 IL DIRIGENTE
CARANESE ANTONELLA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 3 / 7



Foglio1

Pagina 1

ALLEGATO A

PUNTEGGIO GRADUATORIA SETTIMANA DA 11/07 A 15/07

POSIZIONE PUNTEGGIO PROTOCOLLO NOTE

1 42 49206 08/06/22

2 41 49207 08/06/22

3 40 50997 13/06/22

4 37 49219 08/06/22

5 37 49219 08/06/22

6 37 49219 08/06/22

7 37 49208 08/06/22

8 37 49208 08/06/22

9 37 50067 10/07/22

10 37 50067 10/06/22

11 36 49210 08/06/22

12 35 49213 08/06/22

13 35 49184 08/06/22

14 35 49204 08/06/22

15 35 49220 08/06/22

16 35 49174 08/06/22

17 35 49196 08/06/22

18 35 49214 08/06/22

19 35 49209 08/06/22

20 35 49253 09/06/22

21 35 49726 09/06/22

22 35 51671 15/06/22

23 35 53106 17/06/22

24 35 53106 17/06/22

25 35 53157 18/06/22

26 34 49194 08/06/22

27 34 49188 08/06/22

28 34 49730 09/06/22

29 34 49730 09/06/22

30 33 49215 08/06/22

31 33 49211 08/06/22

32 33 49192 08/06/22

33 33 49190 08/06/22

34 33 49176 08/06/22

35 33 49182 08/06/22

36 33 49178 08/06/22

37 33 49205 08/06/22

38 33 50335 12/06/22

39 33 52312 16/06/22

40 33 53121 18/06/22

41 32 49234 08/06/22

DATA 
PROTOCOLLO 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 4 / 7



Foglio1

Pagina 2

42 32 49221 08/06/22

43 32 49180 09/06/22

44 32 49941 10/06/22

45 32 50469 12/06/22

46 32 52436 16/06/22

47 32 52436 16/06/22

48 32 52154 16/06/22

49 32 51609 14/06/22

50 30 49216 08/06/22

51 30 52041 15/06/22

52 30 52254 16/06/22

53 29 51104 14/06/22

54 25 50576 13/06/22

55 38 49549 09/06/22

56 38 49549 09/06/22

57 28 49549 09/06/22

58 28 49549 09/06/22

59 26 49549 09/06/22

60 26 49549 09/06/22

61 10 49218 08/06/22

62 10 49198 08/06/22

63 8 50496 12/06/22

Il punteggio è stato calcolato in base a quanto dichiarato dall’utente nella domanda di iscrizione

                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE
                            SERVIZI ALLA COMUNITÀ 

dott.ssa Antonella Caranese
(documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

LISTA 
D’ATTESA
LISTA 
D’ATTESA
LISTA 
D’ATTESA

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 5 / 7



Foglio1

Pagina 3

dott.ssa Antonella Caranese
(documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 6 / 7



VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2022 / 4574
del SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITA'

OGGETTO: COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE - APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE 
DOMANDE PER LA FREQUENZA DEL CENTRO RICREATIVO ESTIVO ANNO 2022 PER LA 
SETTIMANA DELL'11-15 LUGLIO 

Il Responsabile del Servizio 

richiamati i commi  5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benchè la funzione sia stata conferita.

con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità  attesta  l'assenza  di  qualsiasi  interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento.)

Visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto. 

Lì, 01/07/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

SANTANDREA CRISTINA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente 7 / 7


